71. (Pi\dr. ter. I  fol. 7 9 0 °). Iacobus dictus Semanth de Gunicze vice 
subcamerarii recognouit, quod Nicolaus Golanka ostendit suam nobilitatem 
in clenodium W esele; stans aduersa pars Iacussius Sczithowski d ix i t : domini 
nolite confirmare nobilitatem ipsius, quia ego astiti termino super ipsum 
coram (subcamerario) iudice, et iudex assignauit michi ad subcamerarium, 
quem terminurn coram subcamerario astiti, ad quem terminus fuit assignatus; 
ideo dedimus ipsis terminurn G n e z n e  super aduentum Regis sen ad 
generales terminos, quod prius fiat, ad decretum dominorum pro dicta iam 
nobilitate confirmanda; super predictam recognicionem adiudicatum soluit.

M ° CCCC° sexto. ludicium  fe r ia  tercia proxim a post domi- 
nicam E xurge dom ine: Francisco burgrabio, Petrassio de Staw, 
Manco de Plac\couic\e, Iohanne dieto W angrosk palatini, Nicolao 
de Chodfiborąe, Iacobo dieto Spemantha pice subcamerarii (d. i 5  
Februarii 1406).

72. (P i\dr. ter. I  fo l .  ig6). Veniens Iacobus dictus Zematha vice sub
camerarii recognouit, quod lohannes cum Clemente fratres germani de 
Starz duxerunt testes pro vituperio nobilitatis; testes de clenodio ipsorum 
iurauerunt et quatuor de aliis clenodiis eciam iurauerunt, sed debitor prin- 
cipalis videlicet Przespraw, heres de Stralcowo, iuramenta noluit audire; 
ideo ob hanc causam terminurn ipsis assignauimus super ingressum domini 
capitanei tercia die in P y s d r i  ad decretum et (s) confirmacionis nobi
litatis.

Feria quinta in crastino sancti Mathie apostoli et E w ange
listę (d. 2 5  Febrnarii 1406).

73. (ibidem fol. ig6n) .  lohannes cum Clemente, fratres germani de 
Scarboszewa, manserunt circa nobilitatem ipsorum, qui fratres prefati duxe
runt testes de clenodio ipsorum Rola, duo iurauerunt de prefato et de 
aliis clenodys IIII°r iurauerunt pro vituperio contra Przespraw heredem de 
Stralcowo, qui Przespraw incidit in penam trium marcarum videlicet Iohannis 
et Clementis, quas III marcas debet soluere latorum grossorum in tribus 
septimanis debitoribus et zupparys (magnam penam regalem ); adiudicatum 
soluerunt.

Archiw. kom. hist. t. IV. 38
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Anno domini M ° CC CC0 sexto fe r ia  quinta ante dominicam  
Inuocauit presentibus Ianussio S trze leczk i burgrabio, M aterna  
Os%ec{ski vice palatini, Derslaus Sapenski vice iudicis, Nicolaus 
Spoldra vice subiudicis, Stanislaus Spidotvca, Iarotha Radpimiensis 
(d. 2 5  Februarii 1406).

Anno domini M °  CC CC0 sexto feria  quinta ante dominicam  
Oculi presentibus quibus supra, Prpioislaus Grisinski et Andreas 
Grisinensis, Iarotha Radpimiensis [eciam fuerunt] (d. n M a rc ii  1406).

74. (Kość. I I  fo l. 20). Item ueniens Derslaus Gelenczewski vice subca- 
merarii coram iudicio publice recognouit, quod Nynotha Galanski cum suis 
sex testibus iuramento suam miliciam aprobauit, ueluti sibi Ticzbar de 
Babimosth imputauerat, de clenodio ipsius dieto Wanspcowe duo iurauerunt 
Borislaus Cuczcowśki, Laurencius Ochelski, de alio clenodio dieto Graby 
W oytek  Lipski, Miroslaus Wanglewski, de tercio clenodio dieto Nouina, 
Nicolaus Iaroslawsky, Stoyslaus de ib idem ; cum istis se in honore mutrdum 
fecit et adiudicatum soluit.

C o l l o q u i u m  V i s  l i c i e  fe r ia  secunda proxim a post do
minicam Letare anno dom ini M °  C C C C  sexto (d. 22 M a r-  
cii 1406).

75. (Vislic. I  p . 4 3 A- Pro parte Stanislai de Grabdow, quod cum 
ipsum Wrothslaus de Radzicze vituperasset, quod non esset nobilis, nec 
penam post se deberet dare militalem, tandem per testes infra scriptos 
miliciam suam declarauit (videlicet) voluit (s), quiquidem Wrothslaus testem 
vnum ipsius vituperabat nomine Nicolaum dictum Bobaczka, qui Nicolaus 
per litteram Pelce iudicis et Prandothe subiudicis Sandomiriensium docuit, 
quod nobilis est, videlicet [ex genere] nobilium.

Anno domini M °  C CC C 0 septimo feria  quinta in festo  Epi
fa n ie  presentibus Iarothe Radpimiensi burgrabio et aliis, quibus 
supra (d. 6 Ianuarii 1403).

76. (Kośc. ter. I I  fo l . 46) .  Item Petrus Damowski habet terminum 
peremptorium ad proximos terminos minores cum Czewlegio Darnowski 
pro vituperio honoris.

Anno domini M °  C CC C 0 septimo feria  quinta ante festiim  
Adalberti proxim a presentibus dominis Alberto Episcopo Popna- 
niensi, Sandiuogio palatino Popnaniensi, Thomcone capitaneo Polo
nie, Nicolaus iudex, M roc\ko subiudex Popnaniensis, lacka, Bo- 
d\ala iudex et subiudex Kalisienses, Nicolaus Santociensis, Iarotha 
Radpimiensis castellani (d. 21 Aprilis 1407).

77. (Kośc. I I  fo l. 5 4 ). Item Iohannes de Bucouecz ducit testes con
tra  Przibislaum Grisinensem pro nobilitate : duo iurabunt de clenodio proprio 
L eliv i; R o t a :  laco łan  gest nas\ brath nas\a kri y  naszego s\c \itu  Le-
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liwi, quatuor iurabunt de duobus aliis clenodiis in testim onium ; — R o t a :  
Iaco to sw atc^f, iaco łan gest gich brath igich krew  igich Sęcęita Lelivi. — 
Producendi bestes terminus pendet ad sex septimanas si potest, si non, 
tune in octodecim  septimanis iuxta consuetudinem iuris.

78. (ibidem.) Item  Johannes Bucoueczsky acquisiuit frumenta recipere 
super agro in Bucouecz, quod agrum idem  Johannes arauit et Pribislaus 
Grisinensis seminauit, quousque causa difinietur, et adiudicatum soluit.

Anno domini M ° CCCC0 septimo fe r ia  quinta in uigilia 
Nicolai presentibus Nicolao iudice, Pryibislao burgrabio, Nicolao 
Lubyatoivski, Stanislaus vice palatini, Nicolaus Syoldra (d. 5  
M aii 1407) 1).

79. (Kośc. ter. I I  fo l . 65) .  Item  ueniens Derslaus Ielenczewski sub- 
camerarius coram iudicio publice recongnouit. quod Johannes de rninori 
Bucowecz testes suos circa crucem iuram ento perduxit pro nobilitate con
tra Pribislaum Grisinensem, prout sibi nobilitati imputauit, duo iuramentum 
fecerunt de ipsius clenodio proprio dicto Leliwa  videlicet Johannes Granow- 
ski de Pudliszczouicze et Wiszech Parzenczewski, de secundo clenodio dicto 
Poturgy duo videlicet Vincencius Herczelinski et Roy Dupewski, de tercio 
uero clenodio dicto Ostoya duo iurauerunt videlicet Nicolaus Valiszewsky 
et Swanthomir de ibidem, et per hoc se in nobilitate demonstrauit et adiu
dicatum soluit.

Term ini in V i s l i c i a  fe r ia  quinta proxim a ante festum  
sancte et indiuidue Trinitatis anno domini Millesimo CCCC sep
timo (d. i<j M aii 1407).

80. (Vislic. I  p . 5 j 6) .  Pro parte Wirzchoslai de Dessno, quia cum 
ipsum villipendisset Prethslaus alias de Strzezcouicze, quod non esset nobilis 
nec post se recipere deberet militalem [penam], tandem  idem Virzchoslaus 
in termino perem ptorio volens innocenciam suam ex purgare et famam 
propriam elucidare produxit sex nobiles videlicet: Roslaum de Woyslauicz 
W rothslaum de ibidem patruos suos dilectos, Zirarn de Mancarzow, Ber- 
nardum de Valcunow de clenodio l e o  d e  m u r o  videlicet et super galeam 
Ro{a, proclamacio Prawda, Petrum  de Starzini, Stanislaum de Brzostowa 
[deferentesj crucem in babato (Iastrambic%), proclamacio Zarazi awnclos 
suos dilectos, qui duo primi tacta  sancte cruce corporale prestiterunt iura
mentum in hunc modum, quod idem Wirzchoslaus ab awo, a patre et 
a suis progenitoribus est filiaster et frater n o s te r ' ac de stirpe nobili pa- 
terna procreatus videlicet nobilium, qui pro signo eorum defferunt in clipeo 
crucem cum quatuor octocornibus wlgariter Hosmorog  et super galeam

et de proclamacione eorum Geralth, alii vero in testimonium 
iurauerunt similiter, quod frater et sororius eorum est de stirpeque nobili 
procreatus; unde nos viso eorum iuramento sibi ins militale adiudicauimus 
et adiudicamus et penas post se in toto recipiendas.

')  Data  w  to k a c h  ty c h  je s t  p e w n o  p o m y lo n a ,  b o  w  r. 1407 nie  w y p a d a  ż a d n a  wigi l ja  
św. Mikoła ja  na  C z w a r t e k .  M o w a  tu  je s t  p r a w d o p o d o b n i e  o św ięc ie  „ T r a n s l a c io n i s  s. N ico la i“ .
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C o l l o q u i u m  V i s  l i c i e  fe r ia  sabbati proxim a post festum  
sancti Iohannis Bapiiste anno domini M "  C CC C mo septimo pre- 
sentibus hiis Cristino Sandomiriensi, Iaschone Lanciciensi pala- 
tinis, Zaclica cancellario aule Regis Polonie, Strassio castellano 
Malogostiensi, Clemente Radomiensi, Dobeslao subiudice Craco- 
uiensi (d. 2 5  Iun ii 1407).

81. ( Vislic. 1 p. 5 5 i). Pro p arte  Albrziconis de Wawrzinczicze, quod 
cum ipsum dominus Clemens castellanus Czechouiensis vituperasset, quod 
non esset nobilis, nec penam post se recipere deberet militalem, tandem  in 
termino perem ptorio idem Albricus posuit litteram  Pelce iudicis et Marci 
subiudicis antecessorum nostrorum iudicialem, in qua deducebatur, quomodo 
idem Albricus per sex nobiles viros de sua stirpe m i l i c i  a m  suam ap- 
probauit coram presencia eorum ; unde nös visa ipsius littera et conspecta 
sibi ins militale adiudicauimus et presentibus adiudicamus.

Nota particulare iudicium in crastino Iohannis decollacionis. 
ante domum Iohannis arcuficis ciuis Popianiensis per dominos 
videlicet Sandiuogium palatinum, Nicolaum Bandleivski burgra- 
bium, Mroc{konem subiudicem Po\nanienses, Iarotham Ra dpi- 
miensem castellanum, Petrassium de Staralanka, Nemerqam  
Ghanssinowski, Iacussium lad  vicesubcamerarium, Ilenricum
Okpicqski heredes celebratum sub anno domini Millesimo quadrin - 
gentesimo septimo (d. 3 o A ugusti 1407).

82. (Po{- ter. I I I  fo l .  21). Item  veniens Iacussius dictus lad  heres in 
mayori Sandzino vicesubcamerarius Poznaniensis coram iudicio recöngnouit, 
quomodo Derslaus natus Odoy heres de W anczcouice in vigilia beate 
Marie M agdalene duos videlicet Miroslaum de Przelepicze et Dzedzconem 
ibidem in Przelepicze de sua nacione Drogoslauic^i; item alios duos v ide
licet Iohannem et Thom am  de Othusza de proclamacione wlgariter Nalan- 
cęyeęoro; item alios duos Blisborium de Cunratouice et lacobum  de 
Nemirzewo de clenodio siue proclamacione Sbyeynthi heredes contra Wyrz- 
bantham  Golaneczski heredem  de Iancouicze, qui W yrzbantha eundem Dersz- 
conem coram Serenissimo principe et domino domino W ladislao Rege Polonie 
necnon Reuerendissimo in Christo patre et domino domino Alberto episcopo 
Poznaniensi ac strenuis militibus Sandiuogio de Ostrorog Poznaniensi, 
Mathia de Czirnewo Kalisiensi palatinis aliisque baronibus et nöbilibus tune 
tem poris circa prcsenciam domini Regis constitutis vituperiose nota infamie 
depravasset wlgariter naganil asserensque ipsum de non nobili, sed de vili 
et rustica progenie processisse in termino sibi ibidem per dominos circa 
dominum Regem constitutos deputato produxit, quiquidem fratres sui de 
clenodio suo et alii quatuor extranei suprascripti de aliis duobus clenodiis 
pro ipso Derslao more solito sub fide et honore iuramento corporali tacta 
cruce manu sacramentum prestiterunt affirmantes, quod idem Derslaus 
Odoy de ipsorum clenodio Drogoslauicęa esset, ut prefertur. Unde domini 
iudicio presidentes exaudita tarn sufficienti recognicione predicti Iacussy 
dicti lad  vicesubcamerarii prelibatum  Derszconem et suos posteros seu
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successores legitimos esse veros nobiles et pares aliis omnibus nobilibus 
pronunciauerunt, dictauerunt et circa ipsius nobilitatem conseruauenmt, et 
super hoc predictus Derslaus adiudicatum soluit.